
RESSORTS

Ressort Kommunikation/Netzwerk Funktion

Bettina Oberhänsli Leitung
Beluga Kommunikation GmbH, Weinbergstrasse 116, 8408 Winterthur
T 052 551 09 90, bettina@beluga-kommunikation.ch

Ressort Arbeitgeberbelange/Bildung Funktion
(in Zusammenarbeit mit der Handelskammer und Arbeitgebervereinigung (HAW)

Truls Toggenburger Leitung
Toggenburger AG, Schlossackerstr. 20, Postfach, 8404 Winterthur
T 052 244 12 93, truls.toggenburger@toggenburger.ch
James Beer Ressortmitarbeit
3-Plan Haustechnik AG, Albert-Einstein-Strasse 15, 8404 Winterthur
T 052 234 70 73, james.beer@3-plan.ch
Stephan Loretan Ressortmitarbeit
ZHAW School of Management and Law, Theaterstrasse 17
8401 Winterthur, T 058 934 79 35, stephan.loretan@zhaw.ch
Dieter Baur Ressortmitarbeit
Human Resources Business Partner, AXA, Paulstr. 9, Postfach 357
8401 Winterthur, T 058 215 76 28, dieter.baur@axa.ch
Sybille Eberhard Böni Ressortmitarbeit
Maschinenfabrik Rieter AG, Klosterstrasse 20, 8406 Winterthur
T 052 208 72 09, sybille.eberhard@rieter.com
Urs Haemmerli Ressortmitarbeit
RAV Region Nord, Amt für Wirtschaft und Arbeit des Kanton Zürich
Walchestr. 19, 8090 Zürich, T 043 259 46 99, urs.haemmerli@vd.zh.ch
Dominik Uhlmann Ressortmitarbeit
Optimo Group, Franz-Burckhardt-Strasse 11, 8404 Winterthur
T 052 262 50 40, dominik.uhlmann@optimo-group.ch
Manuela Hofbauer Ressortmitarbeit
biz Winterthur, Zürcherstrasse 12, 8400 Winterthur
T 043 259 82 30, manuela.hofbauer@ajb.zh.ch
Andreas Koller Ressortmitarbeit
SWICA Krankenversicherung AG, Römerstrasse 38, 8401 Winterthur
T 052 244 27 13, andreas.koller@swica.ch
Stephan Kunz Ressortmitarbeit
Burckhardt Compression AG, Im Link 5, Postfach, 8404 Winterthur
T 052 262 55 20, stephan.kunz@burckhardcompression.com

mailto:manuela.hofbauer@ajb.zh.


Ressort Politik Funktion

Urs Hofer Leitung
Kanzlei im Turm AG, Theaterstr. 17, 8400 Winterthur 
T 052 646 30 00, urs.hofer@kanzlei-im-turm.ch
Romana Heuberger Ressortmitarbeit
Gemeinderätin FDP, Lindstrasse 27, 8400 Winterthur
T 052 534 44 55, heuberger@gemeinderaetin.ch
Thomas Wolf Ressortmitarbeit
Gemeinderat SVP, Wydenweg 15, 8408 Winterthur
T 079 650 29 26, winwolf@gmx.ch
Iris Kuster Anwander Ressortmitarbeit
Gemeinderätin, Fraktionspräsidentin CVP, Im Stuckli 5, 8405 Winterthur
T 052 232 60 39, iris.kuster@bluemail.ch
Samuel Kocher Ressortmitarbeit
Gemeinderat GLP, Weinbergstrasse 61, 8400 Winterthur
N 079 788 13 16, samuel.kocher@grunliberale.ch

Ressort Infrastruktur Funktion

Christian Maier Co-Leitung
Schloss-Garage Winterthur AG, Wülflingerstrasse 227, 8408 Winterthur
T 052 222 62 22, c.maier@schloss-garage.com
Peter Sturzenegger Co-Leitung
Isler Architekten AG, Pflanzschulstrasse 2, 8400 Winterthur
T 052 213 91 26, sturzenegger@isler-architekten.ch


